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PING
 Fra cigarer til konfekt, is, smør-  
 og mælkeudsalg til fisk, – idag 
 redskabs- og cykelskur.  SIDE 6              

Da »PING« huset blev bygget i 1892, lå det på stejlepladsen  
i Skovshoveds lille fiskeri- og lystbådehavn tæt på Øresund.  
Der skulle sælges cigarer. I dag er det lille bindingsværkshus 
efterladt langt inde på land, i det treetages boligbyggeri fra 
begyndelsen af det nittende århundrede. Et omtumlet og  
morsomt liv for et lille bitte hus, som har overlevet det hele.

Ny 
børne- 
familie  
i byen 

NYHEDSBREV
 fra Skovshoved By’s Grundejer- og Bevaringsforening af 1938

LEDER:  
Skovshoved er 
værd at bevare 
– 30 kilometer i 
timen, parkering, 
loppemarked  
og sommerfest 
SIDE 3
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LEDER  Fra Formanden 
Det er nu cirka syv måneder siden, vi 
afholdt vores årlige generalforsamling 
i grundejerforeningen. En stor tak til 
alle, der deltog og bidrog til en positiv 
stemning gennem engagerende dialoger. 
General-forsamlingen er vigtig for både 
medlemmer og for bestyrelsen, da den 
giver et indblik i, hvorvidt bestyrelsens 
arbejde er blevet udført tilfredsstillende. 
 
Bevar os vel
Siden generalforsamlingen har vi arbejdet 
med flere byggesager hvor foreningen 
er dialogpartner i forhold til Gentofte 
Kommune Plan&Byg, her arbejder vi med 
langsigtet bevaring af byens særlige arki-
tektoniske udtryk. Generelt har sagerne 
forløbet tilfredsstillende. 

Parkering og 30 kilometer i timen
I vores trafikudvalg arbejdes der på at få 
hastighedsgrænsen på Strandvejen ned 
til 30 km/t i stedet for blot at have det som 
en anbefaling. Vi har haft møder med 
kommunen og der er blevet gennemført 
hastighedsmålinger, som i øjeblikket er 
ved at blive analyseret. Desuden arbejder 
vi på at finde en løsning på parkerings-
problemerne. Vi vil inden for kort tid 
fremlægge et forslag for kommunen med 
konkrete forslag.

Glade dage med børn og voksne,
loppemarkeder og sommerfest
Hen over sommermånederne har vi 
afholdt to loppemarkeder – ét i juni og 

TIL KALENDEREN

Vigtige datoer i byen: 
Halloween Aften 
31. oktober 
Alle byens børn er på gaden.
Kom og vær med. Husk slik. 
Juletræstænding 
1. december, kl. 16:00 
Strandvejen Nr. 323, Gløgg + Æbleskiver. 
Kom med børnene og bedsteforældrene. 
Generalforsamling 
29. apri 2025, kl. 19:00 
Sejlklubbernes Spisehus.
Loppemarked: Sommer
14. juni 2025, kl. 10:00-14:00
Skovshoved: Marken Nord.
Kontakt: Susan 2032 0770
Sommerfest på Marken Skovshoved
30. august 2025, kl. 18:30
Grillen er tændt.  
Skovshoved: Marken Nord.
Loppemarked: Sensommer
6. september 2025, kl. 10:00-14:00
Skovshoved: Marken Nord.
Kontakt: Susan 2032 0770

Loppemarked                      Sommerfest  hvor alle er velkomne
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ét i september. Det seneste loppemarked 
var begunstiget med godt vejr og rigtigt 
mange glade besøgende. Sommerfesten 
blev en succes med dejligt vejr. I år deltog 
mange unge familier med børn, og vi hå-
ber, at dette vil fortsætte fremover. Det at 
alle generationer deltager giver festen en 
ekstra dimension, og så det er et godt sted 
at lære din nabo at kende.

Skovshoved Hotel, marken og kommunen 
Andre sager der står på agendaen for be- 
styrelsen er byggeplanerne for Skovshoved 
Hotel, der fortsat er et vigtigt emne, som 
kræver vores opmærksomhed. Der er ble-
vet fremlagt nye planer om omdannelse af 
hotellet til ejerboliger, som vi endnu ikke 
er blevet konkret informeret om. Desuden 
har vi overfor kommunen fremført behov- 
et for, at der laves en plan for vedligehold- 
else og oprydning af Marken nord for Søn- 
dre Havnevej. Der er endnu ikke nogen af-
klaring, men vi er optimistiske med hen- 
syn til at opnå resultater.  
Det har næppe forbigået din opmærksom- 
hed at Nyhedsbrevene bl.a har et historisk 
fokus på Skovshoved. Når vi priorietere 
det historiske, er det ud af fra det syns-
punkt, at man skal forstå sin historie, for 
at kunne forstå betydningen og kvaliteten 
af den særegene by vi lever og bor i. 

Dine tanker i Nyhedsbrevet efterlyses
Hvis du har idéer eller forslag til bestyrel-
sen, vil vi opforde vi dig til at kontakte os. 
Sidst men ikke mindst, hvis du endnu ikke 
er medlem af grundejerforeningen, så 
husk at melde dig ind, så vi sammen kan 
bevare vores skønne fiskerleje.  

Nils Kirkegaard/Formand 

Juletræstænding med gratis Gløgg & Æbleskriver 
er hvert år en hyggelig mulighed for at samles, 
prøve sangstemmen af og ønske glædelig jul.

»special Effect« firma og alle 
de ansatte deltager i løjerne. 

Der er naturligvis slikposer 
til alle børnene, Thomsen har 
planlagt tæt på de 1000 poser i 
år og ikke mindst små skarpe til 
forældrene.

Halloweeen er ikke kun for 
lokalbefolkningen i Skovshoved; 
alle besøgende udefra er også 
hjertelig velkomne, så kom og 
vær med til en uforglemmelig 
Halloweeen-oplevelse

                          Susan NNN

Hvem er 
NmestN 
uhygge-

lig?
Halloween er hvert år en stor  

begivenhed i Skovshoved, og én virk-
somhed træder særligt frem i kampen 

om at være den mest uhyggelige.

Halloweeen hos Thomsen 
i Skovshoved er en årlig 
fest, som hverken børn eller 
voksne vil gå glip af. Her fej-
res Halloweeen på en helt 
unik og skræmmende måde, 
der minder om en blanding 
af totalteater og gyserfilm, i 
en uhyggelig »smuk« atmo-
sfære. 

Det er et tilløbsstykke og 
har fundet sted de seneste 
10 år. 
Firmaets store område 
dekoreres med et væld af 
uhygge, mest rettet mod de 
lidt større børn og voksne. 
Medarbejderne klædes ud i 
samarbejde med et  



I året 1891 skete der en alvorlig ulyk-
ke ud for Strandvejen 236. En løbsk 
dampsporvogn på afveje smadrede en 
mindre bygning til pindebrænde. Hel-
digvis kom Cigarhandler Jensen Brøn- 
niche, som benyttede bygningen,  
ikke til skade. Men huset var jævnet 
med jorden. Derfor ansøger Cigar-
handler Brønniche i 1892 om at opføre 
en ny bygning på stejlepladsen,  
som skal anvendes til et  
større cigarudsalg.  

Han anmoder om at rykke huset 1,5 
meter tilbage fra Strandvejen i håb om 
at undgå flere påkørsler fra den tilta-
gende trafik. 

I 1892 udsteder Gentofte kommune 
byggetilladelse, og det lille bindings-
værkshus, som vi i dag kender som 
»Pinghuset« bliver en realitet. 

I takt med at der kommer mere tra- 
fik og flere badegæster gennem Skovs-
hoved, beslutter Brønniche, at det nok  
er mere lukrativt at sælge is, end ciga- 
rer.  Således ansøger han i 1904 
Gentofte Kommune om at ombygge 
ejendommen  til  »Iskagesalg«. 

 Fortsættes side 8

Pinghusets ejer startede med at sælge cigarer,  
men overgik til iskager og konfekt, da byen fik 
flere badegæster. Foruden fiskernes smakkejoller 
kan man se at lystsejlernes både allerede på dette 
tidspunkt, omkring 1904 lå i Skovshoved havn,
og det nu hedengange Neptun bådeværft. 
Foto. Ellen Larsen: Indehaver. Is kager, Konfekt. 

Redakredaktionen forsøger at beskrive  
udvalgte huse i Skovshoved, i dette num- 
mer »PING« huset på Strandvejen 236

Cigarer, konfekt,  
smør  og fisk –   
er historien om 
»Pinghuset« 
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Så fra 1904 og frem til 1922, sælges der 
is og konfekture fra det lille hus.

Brød og så mælk & smør
I 1913 ansøger Bagermester Seibæk om 
at bygge et større moderne bageri på 
Strandvejen 236 bag ved Ishuset/Ping-
huset. Bageriet og bygningen tegnes af 
arkitekt. W. Olsen, som har tegnestue 
i Løngangsstræde 37 i København. Der 
gives byggetilladelse den 13. februar 
1913, og bageriet står færdigt samme 
år. Nogle år senere erhverver Bager-
mesteren også »Pinghuset« fra Cigar-
handler Brønniche.

Og i 1922 ansøger Seibæk kommu-
nen om at ombygge Pinghuset til ud-
salg af mælk & smør. Hermed sluttede 
husets æra som iskiosk.

Omkring 1930 er der vagtskifte 
i bageriet. Bagermester Valdemar 
Jørgensen overtager nu bageriet og det 
lille hus efter Siebæk.

Fisk ved bagdøren
I midten af 40’erne bliver Valdemar 
Jørgensen kontaktet af Carl Johan 
Lüthcke, aka »Ping« som ønsker at 
starte en fiskehandel i det lille bin-
dingsværkshus. På grund af krigen går 
der nogle år, før hans drøm formelt 
bliver en realitet. Men der sælges vist 
lidt fisk ved bagdøren. 

Men i 1945 søger Valdemar Jør-
gensen om at ombygge og indrette 
det lille hus til fiskeudsalg. Arkitekt 
Henrik Gottschalck-Hansen, Gentof-
tegade 112, indsender ansøgning om 
butiksindretning med flisebeklædte 
betonbassiner til fisk med afløb etc. 23. 
maj 1945 gives der tilladelse til ombyg-
ning og »Pings Fiskehus« slår dørene 
op samme år.

Fiskehandler Carl Johan Lüthcke 
var en stor personlighed. Han kom til 
Skovshoved sidst i 20’erne, og startede 
som barberelev i den barbersalon, 

der dengang lå i den nordlige del af 
Strandvejen i nr. 242, inden købmand 
Hertzsprung udvidede sin købmands-
butik til hele erhvervsarealet. 

Varekørsel om natten med sidevogn
Ping havde en Nimbus motorcykel 
med sidevogn, og han var således en 
af de første motoriserede handlende i 
Skovshoved. Ping var en ualmindelig 
flittig mand. Hver nat gennemkørte 
han kysten i Roskilde- og Isefjord,  
inden de andre fiskehandler vågnede. 
Derved kunne han levere, navnlig rej- 
er, til de store hoteller, hvor Bellevue 
Strandhotel havde første prioritet. 
Han havde en aftale med et par fisker-
koner, der pillede rejerne. Navnlig 
Valborg Bech (Strandvejen 273) var 
kendt for at være fabelagtig til at pille 
rejer.

Fiskehuset navn: 
Peter og »Ping« 
Det var på det tidspunkt hvor Storm 
P var begyndt at tegne serien med 
karaktererne »Peter og Ping«. Og da 
Carl Johan Lüthckes chef – barberen 
hed Peter, foreslog Carl Johan, at han 
selv kunne kalde sig for Ping, således 
at frisørduoen nu hed »Peter og Ping«.  
Ping blev hurtigt et så kendt ansigt 
i Skovshoved, at man kunne sige at 
hans øgenavn var blevet et indarbej-
det »varemærke«. Derfor var det na-
turligt, at hans fiskehus fik navnet, da 
han besluttede at skifte frisørsaksen 
ud med de friske fisk. Således kom 
hans nye fiskehus til at hedde »Ping«.

Den 16. april 
1945 ansøger 
Valdemar 
Jørgensen om 
ombygning af 
det lille hus til 
fiskeriudsalg, 
med flisekklædte 
bassiner til de 
levende fisk. Og 
allerede den 23. 
maj samme år 
gives der byg-
getilladelse fra 
kommunen. 

Strandvejen ud for nr. 281. Bemærk at der ligger sporvognsskinner i vejen. Foto er fra ca. 1948.  
Der er ingen biler i gadebilledet  – først i 1960’erne blev biler almindelige i Danmark. Danmarks historien.dk  
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Oswald Helmuths  
bedste ven i Skovshoved 
var fiskehandler

Fisk og Emma Jørgensens ismejeri  
I 1957 opgiver bagermester Valdemar 
Jørgensen at drive bageri og sælger 
Pings Fiskehus og bageriet til en drif-
tig dame ved navn Emma Jørgensen. 
Hun ombygger bageriet til ismejeri 
og beboelse. Ping forsætter driften 
af fiskehuset og har på det tidspunkt 
kronede dage, og folk valfartede fra 
nær og fjern for at købe friske fisk hos 
den lille fiskehandler på Strandvejen. 

Om eftermiddagen lukkede fiskehand- 
len normalt omkring kl. 13-14, hvoref-
ter Ping var at finde ved stambordet 
på Skovshoved Kro, hvor han ofte sås i 
dybsindig samtale med skuespilleren 
Osvald Helmuth. 

I midten af 1970’erne lukkede Ping 
Fiskehuset efter at have drevet en suc-
cesfuld forretning i over 30 år. 

Emma Jørgensen drev ismejeriet 
frem til slutningen af 1970’erne, men 
måtte til sidst kaste håndklædet I rin-
gen. Herefter går Pinghuset og Mejeri-
et gennem en periode med skiften- 
de ejere. 

I 1993 erhverver Flemming Larsen  
og Magaretha Dahl bygningerne på 
tvangsauktion. Prisen var vist omkring 
800 tkr. Flemming og Magaretha 
sætter ejendommen gennemgriben-
de i stand og lukker butiksfacaden 
med det store krakteristisk rundede 
vindue, som så smukt præger facaden 
i dag. Pings Fiskehus bliver også sat i 
stand med respekt for husets karak-
ter. Der lægges nyt tagpap, listetag, 
Pinghuset kalkes med Jernvitriol kalk 
fra Faxe og bindingsværket males med 
falurød linoliemaling. 

En vandrerhistorie fortæller, at 
Flemming Larsen var en idérig mand: 
Det siges, at han fik overtalt Gentofte 
Kommune til at etablere badebroen 
syd for Skovshoved Havn, bl.a. fordi 
han gik i samarbedje med kirken om 
projektet. Derfor hedder det stadig 
Skovshoved Sogns Badebrolaug.  
Tak Flemming.  

I 1999 erhverver den nuværende 
ejer, producer Rasmus Ejlers, Ping-
huset og bageriet, hvor han i dag bor 
med Frederikke Middelboe og deres 
børn. 

Kilder: Weblager.dk / Rasmus Ejlers, 
Peter W. Nielsen SIF

Udsat beliggebhed
Pinghuset som blev bygget i 1892, ligger på en 
udsat beliggenhed ud til Strandvejen.
Det er blevet påkørt flere gange. Først af en damp-
sporvogn i 1891, derefter i 50’erne og senest i 2012. 
Men det er hver gang blevet genopbygget.  
Fiskehandler Carl Johan Lüthckes/Ping´s sladre-
bænk fra 40´erne står stadig på sydsiden af huset. 

Pinghuset tidslinie
1892: Til Bygningskommissionen for 
Gentofte Sogn. Cigarhandler Jensen 
Brønnicke, ansøger om at opfører Ciga-
rudsalgssted, på stejlepladsen Matrikel-
nummer 22d i Skovshoved by. Bygningen 
blev foranstaltet af ulykkestilfælde ved 
påkørsel af dampsporvognen i 1891, da 
man nu agter at opfører det på samme 
sted, dog således at det bliver rykket 15”  
længere tilbage og det opfylder betingel- 
serne vedrørende afstanden fra stråtage. 
Jansen Brønnicke – Cigarmager Skovshoved.  
1904: Cigarhandler Jensen Brønnicke, 
ansøger om at bygge om til »Is Kage salg«. 
1913: Bagermester Seibæk ansøger om at 
bygge bageri på Strandvejen 236. Bygning- 
en er tegnet af arkitekt. W. Olsen,Løn-
gangsstræde 37.  
Der gives byggetilladelse den 13. feb. 1913.
1922: Sidst benyttet til Is Kage Salg. An-
søgning om indretning af mælk & Smør 
udsalg 
1945: Indretning af fiskeudsalg et udhus.
Arkitekt Henrik Gottschalck-Hansen, 
Gentoftegade 112, indsender ansøging om 
butiksindretning med flisebeklædte be-
tonbassiner til fisk med afløb etc. (Bager-
mester Valdemar Jørgensen ejer  
nu ejendommen)
23. maj 1945 gives der byggetilladelse. 
1957: Valdemar Jørgensen sælger hoved-
bygnigen til Emma Jørgensen, som om-
bygger bageriet til Ismejeri. Og ombygger 
tidligere bageri til beboelse. Hendes søn 
Landsretssagfører, Arne Jørgensen fore-
står ansøginng ifm. Byggesagen, fra hans 
kontor i Rømersgade 19 i København. 
1993: Flemming Larsen erhverver ejen-
dommen 1. oktober 1993 på tvangsauktion. 
Huset ombygges og Ping restaureres. 
1999: Rasmus Ejlers Køber ejendommen.

Udarbejdet af Rasmus Ejlers
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(det er ikke en park) og vedligeholder det 
derefter.

To gange om året bliver vi i Grundejer-
foreningen inviteret til et dialogmøde med 
Park og Vej, hvor vi forinden kan komme 
med ønsker til emner.  Det ene møde - i 
efteråret – er på selve marken, - og det 
andet er på Rådhuset.

Før møderne har vi i bestyrelsen 
diskuteret hvilke emner, vi gerne vil tage 
op - ud over opfølgning fra tidligere. Hvis 
nogen af grundejerforeningens medlem-
mer har ønsker til noget specielt taler vi 
om det, og går videre med emnet, hvis vi i 
bestyrelsen kan bakke op om det.

Park og Vej er i og for sig lydhøre 
overfor vores ønsker,  -  blot er der mange 
forhindringer, bl.a. er biodiversitet det nye 
‘in’  -  som gør at fx døde træer ikke fæl-
des, med mindre de er til fare, og grønne 
hegn beskæres kun minimalt.   

Der går ofte lang tid fra ønske til hand-
ling  når Park og Vej skal iværksætte det 
vi bliver enige om. Men vi kunne glædes 
over at de tog positivt mod forslaget om at 
renovere boule-banen, - og det blev gjort 
hurtigt efter mødet.

Der er blandt Skovserne mange for-
skellige holdninger til, hvordan Marken  
skal anvendes, indrettes og plejes.  Syns-
punkter fra ønsker om en sø! –  flere store  
træer og mere grønt  -  til beskæring af  
buskadser og træer….   Altså meget mod-
satrettede ønsker, og alle kan naturligvis 
ikke opfyldes. Men i bestyrelsen er det 
vores holdning, at der specielt på den 
nordlige del af marken trænger til at blive 
ryddet op, og beskåret træer. Dette er vi  
pt. i dialog med kommunen om. 
I bestyrelsen prøver vi at balancere 

medlemmernes ønsker og i vid udstræk-
ning leve op til at vi også er en bevarings-
forening, dvs  at bevare marken som et 
grønt fristed og åndehul med de tidligere 
fortøjningspullerter som historisk bevis 
på at her for ikke så mange år siden var et 
havnebassin og stejlepladser.         

AKB

VILD MED VILJE ELLER UVILJE

MAD UD  
AF HUSET 

 – til dit intime middagsselskab  
eller din store familie- vennefest

Planlægger du en hyggelig middag med ven-
nerne eller en storslået fest? Vi sørger for, at 

maden bliver en uforglemmelig del af oplevel-
sen. Sejlklubbernes spisehus tilbyder mad ud af 

huset med fokus på smag, kvalitet, fleksibilitet 
og friske råvarer. Tilpasset dine ønsker og behov 

– laver vores dygtige kokke, lækre forretter, 
imponerende hovedretter og delikate desserter.

Lad os stå for maden, så du kan nyde festen. Kontakt os i dag for et skræddersyet tilbud!• Ring på 39643046 • Mail: info@sksh.dk • Besøg www.sejlklubbernesspisehus.dk
SEJLKLUBBERNES SPISEHUS  –  SKOVSHOVED HAVN NORD

POSTEN FRA OS TIL JER     

Er det virkelig 
postkasser i Skovshoved ?

Nej – men dette foto  
kunne sagtens være taget  
i Skovshoved.
Kære beboere  
Mange giver udtryk for at I sætter pris på 
at få Nyhedsbrevet og andre oplysninger 
fra bestyrelsen i trykt version i postkassen, 
så hjælp os gerne ved at:

•  anbringe postkassen et sted 
 der er let at finde,
•  vise husnummer og gerne navn, 
•  og huske at TØMME postkassen 
  regelmæssigt.

Stor tak fra bestyrelsens postkasse-detek- 
tiver og blad-uddelere  Susan og Anne

Markvandring –  
hvad er nu det?  
Som mange Skovsere ved,  er ‘Marken’ det 
grønne areal som er beliggende mellem 
husene i Skovshoved og Kystvejen.  Om-
rådet har,  siden havnen for snart 100 år 
siden blev ombygget og Kystvej etableret, 
været en vigtig del af Skovshoveds kultur-
arv, idet det gamle strandareal og kystlin-
jen her er fastholdt og synlig i landskabet.
Gentofte Kommune, som ejer området, 
rubricerer Marken som et naturområde

Marken Nord, hvor stranden og strandengene før 
lå, er et populært sted, for områdets hundeejere, at 
lufte de firbenede. Fotoets hundepasser oplyses her 
om påbuddet: Hunde skal føres i snor på marken.

•  Smagfulde menuer til enhver anledning• Fleksible menuer til små selskaber og store fester•  Friske råvarer af højeste kvalitet
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meter til nærmste nabo? Rasmus og 
Julie fortælller: Når man som familie 
står overfor den store beslutning om at 
flytte, er der mange overvejelser at gøre 
sig. Vores lille familie gennemgik den 
samme proces, da vi begyndte at søge 
efter det rette sted at slå os ned. Valget 
faldt på Skovshoved, fordi vi ikke kunne 
modstå den lille charmerende by nord 
for København. Vores første møde med 
Skovshoved var faktisk gennem sport, da 
vi begyndte at spille badminton i Skovs- 
hoved (SIF). Vi havde nogle venner, der 
er født og opvokset i området, og som 

DER ER FÆLLES TRÆK 
MELLEM JYDER OG SKOVSERE

En jydsk børne- 
familie flytter  
til Skovshoved 
Rasmus Quist Petersen og hans kone 
Julie er begge opvokset i Jylland. 
Redaktionen har bedt dem fortælle, 
hvorfor deres familie med 2 mindre 
børn på 5 og 3 år, har valgt at at købe 
et lille hus I Skovshoved. Hvad tiltrak 
dem, hvad overraskede og hvilke tanker 
gjorde de sig om at flytte ind i et 200 
år gammelt hus, med med under en 

Julie og Rasmus Quist er fra hhv. Viborg og Sæby.  
Rasmus fortæller: »Vi havde nok lidt fordomme om, 
at Skovserne ville være lidt snobbede da vi flyttede 
ind, men de er så imødekommende..«
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naturligt at drømme om et stort hus 
med god plads til både børn og alt det, 
der følger med. Det forstår vi godt! Men 
da vi så de små, charmerende huse i det 
gamle fiskerleje, blev vi straks forelske- 
de. Det var ikke fordi, vi ikke kunne 
bruge lidt ekstra plads, men vi valgte at 
prioritere atmosfæren og charmen ved 
de skæve vinkler og historien i væggene. 
For os handlede det om at finde et hjem, 
der føltes rigtigt, selvom det krævede, at 
vi gik på kompromis med pladsen. Og vi 
har bestemt ikke fortrudt vores valg – vi 
føler, vi har fået noget helt specielt her.

Jyder og Skovsere  
– en taknemmelig sammenligning
Rasmus Quist forklarer med et smil på  
læben: Nu ved jeg godt, at det kan være 
lidt risikabelt at sammenligne jyder og  
skovsere – særligt når man selv er jyde!  
Men jeg vover pelsen og siger det allige- 
vel: Der er faktisk flere fællestræk, end 
man lige skulle tro. Og nej, jeg taler ikke 
om, hvem der er bedst til at smide en 
trailer på jydekrogen. Det er den venlig-
hed og hjælpsomhed, vi har mødt, som 
minder os om vores hjemstavn. Myten 
om, at skovsere skulle være en flok arro- 
gante og snobbede mennesker, blev 
hurtigt aflivet for os. Vi har mødt åbne, 
imødekommende folk, der – ligesom 
jyderne – altid er klar til at give en hjæl-
pende hånd. Så selvom vi er flyttet til en 
helt anden del af landet, har vi stadig 
fundet den jordnærhed, vi kender fra 
Jylland. Og det nyder vi hver eneste dag.  
Julie griner og siger: En gang Skovser – 
altid Skovser!

altid har talt varmt om byen, og gennem 
dem fik vi for første gang Skovshoved på 
radaren. For os, som oprindeligt kom-
mer fra Viborg og Sæby i Jylland, har det 
været tiltrækkende at finde et sted, hvor 
vi kunne føle os hjemme. Skovshoved, 
Strandvejen 242A formåede netop at 
skabe den følelse af »hjem« for os.

Naboen kvitterede med en flaske Rosé
Vi stiftede vi hurtigt bekendskab med 
den lokale kultur – på en måde, som 
mange i Skovshoved sikkert har ople-
vet før. Et klassisk møde med »Skov-
ser-mentaliteten« skete i vores tilfælde 
kort efter vi var flyttet ind. Da de små, 
snoede stræder ofte kan være en udfor-
dring for postbuddene, var en pakke på 
vej til at blive fejleveret hos os, selvom 
den skulle til naboen. Efter vi havde 
meddelt postbuddet, at vi i sagens 
natur ikke kunne tage imod pakken - Ja 
så gik der ca. 15 sek., hvorefter vi blev 
ringet op af naboen, som uden tøven fik 
overtalt til at tage imod pakken, indtil 
hun kunne hente den senere. Naboen 
kvitterede med den største selvfølgelig-
hed for indsatsen, med en flaske rosé, 
som vi senere har erfaret er den for-
trukne drik her i reservatet. Denne lille 
misforståelse viste os hurtigt, hvordan 
folk her i Skovshoved er – måske lidt 
tilbageholdende i starten, men altid klar 
med en hjælpsom hånd og en åbenhed, 
der gør, at nye beboere hurtigt føler sig 
velkomne.

Vi valgte atmosfære og belliggenhed  
og gik på kompromis med pladsen
For mange børnefamilier er det helt  
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Grundejerforeningen  
Er du medlem? Sammen kan vi opnå 
mere, – samarbejde med kommunen og 
bevare byen, så husk at betale det årlige 
kontingent, som gældende fra 2025 er: 

300 kr. for grundejere
150 kr. for pensionister
200 kr. for udenbys medlemmer 

Betal med Mobile Pay:  Nedenfor er 
Grundejerforeningens QR kode,  affoto-
graferes med din mobiltelefon. Så kom-
mer vores Mobile Pay kode op automatisk 
på din Smart Phone. Husk at oplyse dit 
navn, adresse og vigtigt din mailadresse. .  

Ved en bankoverførsel til  
Reg. 7780 Konto 0002135143. Husk at oplyse 
dit navn, adresse og mailadresse.  
Indbetal kontant i en kuvert til Kasserer: 
Anne Klint Bergh, Søndre Havnevej 8.
Husk at oplyse dit navn, adresse og vigtigt 
din mailadresse. . 
Oplys din mailadresse til info@skovsho-
vedby.dk, så vi kan sikre at du modtager 
alle relevante informationer.
Facebookgruppen  facebook.com, »Skovs-
hoved By«. Her kan du se løbende opdate-
ringer om foreningens aktiviteter.

Loppemarked i Skovshoved september 2024.
Susan Thygesen ses gående forrest på inspektion 
blandt staderne, hun er ansvarlig for, at det hele 
går efter planen. Bagved og sammen med Susan 
ses Anne Klint-Bergh fra Grundejerforeningens 
bestyrelse. 

UDVALG I GRUNDEJERFORENINGEN

Aktiv: Meld dig til et udvalg. 
Gode ideer? Brug din viden.
og dit engagement i foreningen. 

Bestyrelsen drømmer om at flere end 
blot bestyrelsesmedlemmerne bliver 
aktivt medvirkende til og får indfly-
delse og ansvar for at udvikle vores by. 
Så hvis du har gode ideer og et ønske 
om at stille din viden og dit engage-
ment til rådighed, så meld dig allerede 
nu, vi har brug for en aktiv forening.
Skriv til en af os i bestyrelsen, se kon-
taktinfo på Skovshovedby.dk 

Café Øresund 
Tiden flyver afsted og vi har snart 1 års fø
dselsdag med Rikke Laursen ved roret. 

TAK for de mange besøg, som ikke 
mindst skyldes vores fantastiske BA-

GER, Mogens, hvis Skovsersnurrer og 
croissanter lokker.

Gløggen er kommet
Vi er stolte over på fjerde år at kunne 

servere Nordens, måske, bedste gløgg, 
MALENES GLØGG. Malene Hertz  
kan du møde personligt lørdag den 

9. november kl 11-14, hvor hun skæn-
ker gløgg og du kan være med  

i konkurrencen om 3 x 2 flasker gløgg  
til en værdi af 600 kr i alt.

Vi holder kun lukket mandage og ellers 
er vi klar hver morgen kl 8.00 med 

Mogens bagværk og kaffe fra Yellow-
beard, og melder selvfølgelig ind med et 

skønt Halloween arrangement.

Velkommen til fra Rikke og hele holdet
Café Capito   Strandvejen 343
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